
1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo 

“Nunzio Ingannamorte” BAIC888007 
Via Francesco Baracca , 62 -70024  GRAVINA IN PUGLIA (BA) TEL. e FAX   080/3264277 

http://www.ingannamorte.edu.it – baic888007@pec.istruzione.it - baic888007@istruzione.it 
Scuola Secondaria di 1° Grado “N. Ingannamorte” C.M. BAMM888018 

Scuola Primaria “Soranno” C.M. BAEE888019 
Scuola dell’Infanzia “Albero Azzurro” C.M. BAAA888003 

C.F. 91112600720  
 
 

 

 

Gravina in Puglia, data del protocollo 

 

A tutto il personale scolastico in servizio per l’anno scolastico 2022/2023 

Agli atti della Scuola 

Al sito web dell’Istituto 

All’Albo On Line – Pubblicità Legale 

Al sito web dell’Istituto – Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA E INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

Visto Il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”e 

ss.mm.ii; 

Visto Il decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Viste Le Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali del MIUR – quaderno n. 3 

novembre 2020; 

Visto Il Regolamento riguardante la procedura, i criteri di scelta e i limiti per la stipula dei 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti al fine 

di garantire anche l’arricchimento dell’offerta formativa approvato con delibera n. 9 dal 

mailto:baic888007@istruzione.it




2 

 

Consiglio di Istituto del 14/12/2022 (Prot. 7466 del 15/12/2022); 

Visto Gli articoli 17, 32 e 33 del Dlgs 81/2008; 

Vista La propria determina prot. 62 del 9/12/2023 

Visto L’avviso interno prot. 102 del 10/01/2023 per la individuazione di n. 1 docente per 

l’incarico di RSPP per il periodo compreso tra il 1/02/2023 e il 1/02/2024; 

Considerato Il verbale della commissione giudicatrice per l’individuazione del personale interno 

avente diritto al predetto incarico del 24/01/2023 acquisito agli atti con prot. 409 del 25-

01-2023, 

Ritenuto Opportuno, vista l’unica candidatura esaminata, definire una graduatoria con validità già 

definitiva e provvedere, di conseguenza, all’individuazione del docente avente diritto; 

 

DETERMINA 

a) La seguente graduatoria di merito definitiva per l’individuazione del personale interno avente diritto 

all’incarico di RSPP per il periodo compreso tra il 1/02/2023 e il 1/02/2024 

 

GRADUATORIA PUNTEGGIO POSIZIONE 

Prof. SALVATORE D’ALONZO 85/100 1 

 

b) La individuazione dell’ avente diritto all’incarico di RSPP: prof. SALVATORE D’ALONZO 

 

Con il predetto docente lo scrivente procederà con la formalizzazione dell’incarico mediante lettera 

individuale di nomina 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Martorano 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2023-01-25T08:18:42+0100




